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UDHËZIMET PËR PLOTËSIMIN E APLIKACIONIT 
Ky formular i aplikacionit ka një format fiks.  Aplikuesi duhet të sigurohet që:

· Aplikacioni të plotësohet me kompjuter; 

· Teksti i aplikacionit të jetë i shkruar në gjuhën shqipe, serbe apo angleze;

· Aplikacioni të mos jetë më i gjatë se 7 faqe (A4), duke mos përfshirë udhëzimet dhe shtojcat obligative. 

· Çdo pyetje dhe seksion të trajtohet; 
· Formulari i ofertës financiare (në excel) për këtë thirrje të jetë i bashkëngjitur. Formularë të tjerë nuk do të pranohen; 
· Të bashkëngjitet certifikata e regjistrimit si organizatë joqeveritare e lëshuar nga Ministria e Administratës Publike.
Aplikacioni i plotësuar duhet të parashtrohet në mënyrë elektronike si format .doc ose .docx në hulumtimi@kcsfoundation.org me titullin e emailit “Sida SMKP - emri plotë i aplikuesit (shkurtesa)”
Vërejtje: Aplikacionet jo të plota nuk do të shqyrtohen. Luteni të mos ndërhyni në madhësinë e fontit, në format dhe në përmbajte të aplikacionit. 
Keni vëmendje! Informatat duhet të jenë të sakta. Çfarëdo informate e rrejshme apo e pasaktë mund të çojë në refuzimin e aplikacionit tuaj.     
Pas plotësimit të aplikacionit, luteni të fshini këtë fletë të udhëzimit.
	Numri i aplikuesit
	Plotësohet nga KCSF
	
	Data a aplikimit 
	Plotësohet nga KCSF


IDENTITETI I ORGANIZATËS (Jo më shumë se ½ faqe)
	Emri i aplikuesit: 
	Emri i plotë juridik (shkurtesa)

	Misioni i organizatës: 
	Përshkruani shkurtimisht misionin e organizatës

	Numri i regjistrimit: 
	Numri i regjistrimit i organizatës joqeveritare

	Adresa:
	Rruga,numri, kodi postar, fshati/qyteti 

	Numri i telefonit:
	Fiks dhe mobil

	Drejtori/ja ekzekutiv/e:
	Emri dhe mbiemri – adresa elektronike   

	Ueb-faqja:
	ëëë.

	Punonjësit aktualë:
	Numri i punonjësve (me orar të plotë, me orar të pjesshëm dhe vullnetarë)

	Buxheti në 3 vitet e fundit:
	2014: ... EUR                    2015: ... EUR                   2016: ... EUR                    


INFORMATAT PËR PROJEKTIN (Jo më shumë se ½ faqe)
	Emërtimi i projektit:
	“Monitorimi i konsultimit publik në __________ (shënoni emrin e njësisë/ve qeveritare) ”

	Kohëzgjatja (fikse):
	15 muaj  01/01/2018 - 31/03/2019

	Shuma e kërkuar nga KCSF:
	…EUR

	Numri i dokumenteve për t’u monitoruar:
	Shënoni numrin e dokumenteve qeveritare të cilat do t’i monitoroni   

	Numri i njësive të qeverisë për t’u monitoruar:
	Shënoni numrin e njësive të qeverisë të cilat do t’i monitoroni (dhe numrin e dokumenteve për secilën njësi)


RELEVANCA E DOKUMENTEVE TË PROPOZUARA PËR T’U MONITORUAR (jo më shumë se 4 faqe)
	1. Relevanca e dokumenteve të propozuara për t’u monitoruar
Luteni të shpjegoni qartë dhe për secilin dokument të propozuar rëndësinë e dokumentit qeveritar, ndërlidhjen me problemet e qytetarëve ose grupeve të caktuara që i prek dokumenti përkatës, ndërlidhjen me misionin dhe/ose fushëveprimtarinë e organizatës dhe ndërlidhjen me prioritetet e Qeverisë sipas Thirrjes për Propozime. Në rast që dokumenti nuk është pjesë e ERA ose PKZMSA, shpjegoni në mënyrë të detajuar rëndësinë e dokumentit përtej këtyre dokumenteve të prioriteteve. 

	2. Palët që preken nga dokumentet e propozuara dhe palët jashtë institucioneve publike që pritet të kontribuojnë gjatë procesit të hartimit të dokumenteve përkatëse
Luteni të listoni palët kryesore të cilat ndikohen nga fushëveprimi i dokumenteve të propozuara për t’u monitoruar dhe elementet kryesore në bazë të të cilave ato mund të ndikohen. Jepni vlerësimin tuaj nëse prisni që palët e jashtme (OJQ, grupe qytetarësh, bota akademike, shoqata biznesi, biznese individuale, etj) do të kontribuojnë në procesin e hartimit të dokumenteve përkatëse (pjesëmarrje në takime publike ose grupe punuese, komente me shkrim, aktivitete avokimi, etj.). Përtej këtij projekt-propozimi, ju lutem shpjegoni nëse organizata juaj planifikon që të nxisë këto palë që të kontribuojnë në mënyrë formale në procesin e hartimit të dokumenteve përkatëse.


	3. Kontributi i organizatës tuaj gjatë procesit të hartimit të dokumenteve përkatëse 

Luteni të shpjegoni nëse organizata juaj planifikon të kontribuoj në procesin e hartimit të dokumenteve përkatëse (pjesëmarrje në takime publike ose grupe punuese, komente me shkrim, aktivitete avokimi, etj.), përtej këtij projekt-propozimi.



KAPACITETET E ORGANIZATËS (jo më shumë se 2 faqe)
	4. Përvoja e organizatës në proceset e hartimit të politikave
Përshkruani përvojën e deritashme të organizatës në procesin e hartimit të politikave (pjesëmarrje në takime publike ose grupe punuese, komente me shkrim, aktivitete avokimi, etj.). Përmendni dokumentet kryesore në të cilat organizata juaj ka dhënë kontribut, nivelin e qeverisjes dhe mënyrën e kontributit. Përmendni përvoja të tjera të organizatës që vlerësoni që janë të ndërlidhura me procesin e hartimit të politikave.  


	5. Përvoja e stafit të organizatës 
Listoni emrat e stafit që planifikoni t’i angazhoni në monitorimin e konsultimit publik dhe jepni në mënyrë të përmbledhur përvojën e tyre në politikë-bërje dhe aftësitë dhe shkathtësitë kryesore të ndërlidhura me këtë fushë, përfshirë ato të hulumtimit.



	6. Marrëdhëniet me njësitë qeveritare të cilat do t’i monitoroni
Luteni që për secilën njësi të qeverisë, të shpjegoni shkurtimisht nëse keni pasur ose jo marrëdhënie paraprake, dhe nivelin e këtyre marrëdhënieve. Shpjegoni nëse marrëdhëniet paraprake mund të konsiderohen lehtësi ose vështirësi për monitorimin e konsultimit publik të dokumenteve të sponzorizuara nga këto njësi të qeverisë. Shënoni nëse e vlerësoni të nevojshme një Marrëveshje Bashkëpunimi me njësitë përkatëse qeveritare (me lehtësimin e KCSF-së) për procesin e monitorimit të konsultimit publik.



Përgjigja në çdo pyetje është obligative. 
Luteni të mos i fshini pyetjet.
Oferta financiare
Luteni të plotësoni dhe të bashkëngjitni formularin për ofertën financiare në formatin Excel, i cili mund të shkarkohet nga faqja e internetit e KCSF-së.            

Udhëzimet mbi ofertën financiare: 

1. Baza për llogaritjen e ofertës financiare – për shkak të dinamikave të ndryshme të proceseve të politikëbërjes, angazhimi i organizatave monitoruese nuk do të jetë i njejtë përgjatë kohëzgjatjes së procesit. Përkundrazi, mund të ketë periudha të angazhimit më intensiv, sikurse periudhat tjera pa zhvillime, rrjedhimisht pa monitorim. Për këtë arsye vëllimi i vlerësuar i punës llogaritet në bazë të monitorimit të një procesi të politikëbërjes,  e jo në baza mujore.  Përllogaritjet e shpenzimeve përfshijnë të gjitha fazat e konsultimit publik, nga takimet fillestare të konsultimit deri në publikimin e Raportit Përfundimtar të Konsultimit, para dorëzimit të dokumentit tek Qeveria për miratim (shih detajet në Dokumentin Shpjegues të Metodologjisë së Monitorimit). Analiza paraprake e KCSF-së mbi shpenzimet e nevojshme konfirmon që shuma më e lartë e nevojshme për monitorimin e një procesi të konsultimit publik, sipas metodologjisë së KCSF-së, nuk e tejkalon shumën prej 2,500 EUR, përfshirë burimet njerëzore, shpenzimet e drejtpërdrejta dhe shpenzimet rrjedhëse.  
2. Tatimi mbi Vlerën e Shtuar – Për shërbimet e kërkuara në kuadër të kësaj Thirrje për Propozime, KCSF është e liruar nga Tatimi mbi Vlerën e Shtuar (TVSh), sipas vendimit shpjegues publik 04/2016 të Administratës Tatimore të Kosovës. Si rrjedhojë, ofertat financiare për këtë Thirrje për Propozime duhet të jenë pa TVSh. 
Pas plotësimit të këtij aplikacioni, luteni të largoni këtë faqe me udhëzime.

SHTOJCAT OBLIGATIVE   
1. Certifikata e regjistrimit të organizatës (kopja e skanuar e bashkëngjitur);
2. Shtojcat 
a. Shtojca A - Formulari për ofertën financiare, 
b. Shtojca B - Lista fillestare e dokumenteve per t’u monitoruar; 
Formulari i aplikacionit 








                                                                                                                                                                                                    Thirrja për Propozime për monitorim të procesit të konsultimit publik


